

بغدادالیوم به نقل از یک منبع ایرانی:

مذاکرات ایران با آمریکا قطعی است
بغدادالیوم نوشت: «یک منبع سیاسی ایرانی شامگاه‌دوشنبه (۳۰ دسامبر ۲۰۲۴) فاش کرد که رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان پس از دیدار باوزیر امور خارجه عمان، که پیام مهمی از سلطان هیم‌بن طارق را به‌او تحویل داده‌بود، بامقامات کشور دیدار کرده‌است.» به گزارش «انتخاب» این منبع در گفت‌وگو با بغدادالیوم اظهار داشت که «احتمالاً پیام دریافتی از مسقط اهمیت زیادی داشته و به مذاکرات هسته‌ای با ایالات متحده مربوط می‌شود.» این منبع جزئیات و محتوای پیام را فاش نکرد، اما افزود: «مذاکره غیر مستقیم با آمریکا قطعی است.» او همچنین اظهار داشت: «ممکن است مصلحت‌ما در مذاکره مستقیم‌باشد، همان‌طور که در دولت‌های محموداحمدی‌نژاد و حسن روحانی انجام شد. حتی در دوره رئیس‌ی نیز تلاش‌هایی برای این کار صورت گرفت، اما موفق به انجام آن نشدند.»

نماینده ویژه رئیس‌جمهور:

از همان زمان انتخابات هم گفتیم که باید با ترامپ مذاکره کنیم
علی عبدالعلی‌زاده، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در اقتصاد دریامحور، در دومین نشست بین‌المللی شدن و توسعه یافتگی با محوریت مکران بابیان اینکه اصل اول ما در توسعه دریامحور ارتقای سیاست خارجی با جهان است، تاکید کرد: ما به یک سیاست‌ساز خارجی جدید نیاز داریم. من در انتخابات هم گفتیم باید با آقای ترامپ مذاکره کنیم، نمی‌شود که مسائل کشور را معلق نگه‌داشت‌بنابر این باید شرافتمندانه حرف‌بزنی‌م‌و از منافع ملی دفاع کنیم. ما از همان تبلیغات انتخابات هم گفتیم‌طرف‌دار مذاکره هستیم.وی در ادامه افزود:مجموع حاکمیت نظام هم‌به مذاکره‌رو در روز رسیده‌است.

مالک شریعتی:

ممکن است طرح سوال از رئیس‌جمهور را کلید طرح سوال از نماینده مجلس دوازدهم گفت: ممکن است طرح سوال از رئیس‌جمهور را کلید بزنییم. به گزارش سایت دیده بان ایران؛ مالک شریعتی، افزود:انتظار می‌رود پرونده‌ای برای رسیدگی به‌ابهامات مربوط به یک شخص خاص تشکیل شود.همچنین، تداوم برخورد سیاسی سازمان اداری و استخدامی با مدیران انقلابی دولت شهید رئیسی غیر قابل قبول تلقی شده‌است. به تذکر رئیس مجلس نیز توجهی نشده و قرار داده‌ها بصورت غیرقانونی در حال لغو هستند.این وضعیت ممکن است به‌سوال از رئیس‌جمهور منجر شود.

حسین پور:

تیم اقتصادی دولت بی‌خاصیت و تعطیل است!
به گزارش ایلنا،کمال حسین پور،نماینده مردم نقده‌واشوبه در مجلس شورای اسلامی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی را به دلیل سوء مدیریت، نابسامانی‌های بازار ارز و کاهش ارزش پول ملی امضا کردم. تیم اقتصادی دولت بی‌خاصیت و تعطیل است. از اول هم اشتباه بود که روی این دیوار یادگاری بنویسیم. این تیم خوش را به خواب زده و تذکرات مکرر دلسوزان نظام را نادیده می‌گیرد.»

مهاجرانی:

امروز سرمایه اجتماعی از شام شب برای ما واجب‌تر است
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در نخستین همايش شورای هماهنگی روابط عمومی دستگاه‌های اجرایی با تاکید بر اینکه «امروز سرمایه اجتماعی از شام شب برای ما واجب‌تر است»، اظهار کرد: امروز به اندازه کافی فضای اقتصادی، فضای اجتماعی و فضایی که ما به جهت ناترازی‌های انرژی با آن مواجه هستیم نگرانی‌هایی برای مردم ایجاد کرده است، واقعیت اینست که مردم تحت فشار هستند، پس هر چقدر بتوانیم خبر خوب تولید کنیم -البته نه خبر دروغ -و این خوب را به گوش مردم برسانیم، درست عمل کرده‌ایم.

حمله خضریان به پزشکيان از تر بیون مجلس: نظاره گر پروژه خطرناک گران‌سازی نخواهیم بود

به گزارش مهر، نماینده مردم تهران، در جلسه دیروز مجلس در تذکر شفاهی، با اشاره به پروژه گران‌سازی ارز و دیگر اقدام ضروری زندگی مردم، گفت: در چنین شرایطی دولت به جای رفع مشکلات اساسی مردم، به دو گانه‌سازی‌های جعلی و دستاوردسازی‌های بی‌ربط رو آورده که حتماً باید این تذکر جدی‌راز مجلس بشنود. علی‌خضریان، خطاب به رئیس‌جمهور اظهار کرد: آقای پزشکيان! شرایطی که فعلاً در دولت حاکم شده برخلاف آن است که اعلام می‌کنید. به صراحت عرض می‌کنم که ادامه شرایط فعلی اقتصادی به‌هیچ‌وجه امکان‌پذیر نیست و مجلس نمی‌تواند نظاره به محض پروژه خطرناک مسدودسازی و گران‌سازی که توسط همکاران شما در دولت در حال رقم خوردن باشد.

این حامی سر سخت قانون حجاب، ۴۰ درصدی است!
امیر حسین بانکی پور، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، حامی سر سخت قانون حجاب و از چهره‌های نزدیک به جبهه پایداری، اولین حضور خود در پارلمان را در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی با کسب ۲۴۵ هزار و ۶۲۹ رأی، تجربه کرده است. به گزارش خبر آنلاین، نماینده اصفهان در دور دوازدهم از انتخابات مجلس در استان اصفهان، موفق به کسب ۱۵۲ هزار و ۶۲۸ رأی از مجموع ۴۰۸ هزار و ۵۴۱ رأی شده‌است، که نسبت آن آرایه کل تعداد واجدین شرایط ر اصفهان، جرقویه، کوپه‌ایه، ورزنه و هرنند که «۲۷ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بوده‌است» چیزی نزدیک به ۴ درصد» است.

مخالفت وزارت کشور با تمدید دوره فعلی شوراها
رئیس ستاد انتخابات، گفت: وزارت کشور با تمدید دوره فعلی شوراها مخالف است. علی زینی‌وند، با اشاره به تشکیل اتاق فکر باهم‌اندیشی همکاران با سابقه و نخ‌بختان گفت: لایحه جامع انتخابات به استناد سیاست‌های کلی نظام و تنظیم به‌رئوزرسانی می‌شود. قانون انتخابات باید دقیق و شفاف تنظیم شود به‌طوری که در زمان اجرا هیچ‌گونه شبهه و اختلافی ایجاد نشود.

گمانه‌زنی‌ها حاکی از این است که دولت با جلب نظر رهبری پرونده FATF را حل خواهد کرد؛

پس از حجاب و فیلترینگ؛ اینک FATF



نازنین مستور

خودمسعود پزشکیان نیز در نشستی که باعضای اتاق بازرگانی ایران داشت، در پاسخ به دغدغه‌اعضای اتاق مبنی بر رفع موانع برای فعالین اقتصادی، از تصمیم‌گیری انجام‌شده برای بررسی مجدد لایحه FATF در مجمع تشخیص مصلحت‌نظام خبر دادو گفت که «میدواریم بتوانیم باهمکاری‌های بیشتری نسبت به حل و فصل پرونده‌آن. در مجلس، تندرورها استارت استیضاح ناصر همتی را زده‌اند، هر چند که محمدباقر قالیباف دیروز در برابر تلاش آنها تاکید کرد که «استیضاح در اوج بحران قیمت ارز خلاست» اما بهر ترتیب افسار گسیختگی بازار و رکود ذرنی‌های دم به دم قیمت دلار به عنوان سندی از بی کفایتی و ناکارآمدی وزیر، مقدمات استیضاح او را فراهم کرده‌است. در این شرایط همتی دیروز توتیتی زد که اگر به‌فرجام برسد می‌تواند گشایشی در کار گره خورده این اقتصاد مفلوک باشد. او در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت «از رئیس‌جمهور محترم شنیدم مقام معظم رهبری در خصوص موضوع FATF، با طرح مجدد لایوایح پارمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت موافقت فرموده‌اند»

گزارش

روحانی:

تا تحریم برداشته نشود، هر رئیس‌جمهوری که بیاید، مشکلات حل نمی‌شود

نداشته باشیم و افای تی اف اجرا و روابط بانک‌های ما با جهان برقرار نشود، چه آقای دکتر پزشکیان باشد، چه هر رئیس‌جمهور دیگری‌باهر قدرت تی‌روی کار بیاید، مشکلات کشور حل نمی‌شود. حسن روحانی در دیدار با جمعی از جوانان فعال سیاسی و رسانه‌ای افزود: در سال ۹۲ مردم حرف ما را که گفتیم باید با دنیا تعامل سازنده داشته باشیم، مذاکره کنیم و تحریم را برداریم، پذیرفته بودند. به گزارش سایت رسمی حسن روحانی، وی با تاکید بر اینکه راه حل مشکلات امروز، تعامل سازنده با دنیا، اعتدال در داخل و گوش دادن به نظرات مردم است، ادامه داد: باید با مردم یکی شویم و به خواست اکثریت مردم گوش دهیم، من راه حل دیگری نمی‌شناسم و بلندنیستم.

او بابیان اینکه از روز اول تشکیل نظام جمهوری اسلامی قرار این بود

قالیباف مقابل تندرورها ایستاد؛

استیضاح در اوج بحران قیمت ارز خلاست

قالیباف تاکید کرد: از آن جا که مجلس شوروی اسلامی اظهار نظر هی خارج کار شناسی و نیز کشاندن مجادلات بی حاصل به فضای رسانه‌ای را در بی ثباتی بازار ارز موثر می‌داند، وظیفه خود می‌داند تا بین قوایه بن‌بست نرسد؛ اقداماتی مانند استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطاست.

به گزارش رویداد، ۲۴، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز سه شنبه مجلس در تعلق پیش از دستور خود اظهار کرد: این روزها افزایش لجام گسیخته قیمت ارز لطمه زیادی به زندگی مردم وارد کرده و متأسفانه اقتصاد ایران سال‌های سال است که پیوند مستقیمی با قیمت ارز پیدا کرده‌است.

وی افزود: آنچه امروز می‌بینیم، تکرار چرخه قدیمی افزایش ناگهانی و سرسام‌آور قیمت ارز بعد از مدتی ثبات است که بارها آن را دیده‌ایم ولی هیچگاه تصمیم نگرفته‌ایم آن را به صورت ریشه‌ای حل کنیم.

گزارش

نشریه آمریکایی هیل:

دو مانع بزرگ در واشنگتن در مسیر معامله با تهران چیست؟

جان هافمن در یادداشتی تحت عنوان «فرصت برای دیپلماسی ایران و آمریکا رو به اتمام است، ترامپ باید با ایران به توافق برسد» در نشریه هیل نوشت: احتمالاً تنش بین ایران و ایالات متحده یکی از اولین چالش‌های بزرگ سیاست خارجی برای دولت آینده ترامپ خواهد بود. اقدامات اخیر تهران، ایران را از هر زمان دیگری در تاریخ این کشور به تولید سلاح هسته‌ای نزدیک‌تر کرده‌است و و این در حالی است که خطر جنگ بین اسرائیل و ایران با دخالت مستقیم ایالات متحده-همچنان بالاست.

به گزارش «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده: سیاست فشار حداکثری ترامپ -که تا حد زیادی توسط دولت بایدن نیز ادامه یافت- در نهایت نتوانست برنامه هسته‌ای تهران را مهار و رفتار بدخواهانه آن را در داخل یا خارج از کشور محدود کند. این سیاست همچنین به قدرت گرفتن تندرورها در داخل ایران کمک کرد.

مسعود بولوس، مشاور ترامپ در امور خاور میانه، اخیر ادعا کرده

موفق به جلب نظر موافق رهبر انقلاب

شده‌است. او همواره و در موقعیت‌های مختلف یادآوری می‌کند «این که توانستیم استاندارد سنی، استاندارد بلوچ، استاندارد عرب و وزیر زن داشته باشیم همگی با مساعدت رهبر انقلاب بوده‌است.»

پزشکیان در اولین نشست خبری خود در شهر یور اسمال در پاسخ سوالی مبنی بر برنامه دولت چهاردهم برای معیشت مردم، گفته بود: «باید مسائل خود با دنیا از جمله در زمینه FATF و برجام را حل کنیم تا کشور را به آن چشم‌اندازی که رهبری معظم انقلاب بیان کردند برسانیم.» و حالا طرح موضوع یه جریان افتادن مجدد پرونده FATA، آن هم پس از دیدار مسعود پزشکیان با رهبر انقلاب، امیدها برای به سرانجام رسیدن این پرونده را افزایش داده‌است.

حمیدرضا جابری پور، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در این باره به خبر آنلاین گفته: «با توجه به نظر مساعد رهبری، ایران به FATF خواهد پیوست و این موضوع به رغم تاخیر و زیان بسیار، به زودی حل خواهد شد.»

تاوان «مقاومت»

این فعال سیاسی اظهار کرده: «این روزها افراد عادی هم متوجه هستند که مرادات تجاری در ربط با بسیاری از سازمان‌های

به نظر می‌رسد مسعود پزشکیان همانگونه که با هماهنگی در سطوح بالا جلوی ابلاغ قانون حجاب را گرفت و اولین گام رفع فیلترینگ را هم علی‌رغم هیاهوی تندرورها برداشت، در موضوع FATF نیز موفق به جلب نظر موافق رهبر انقلاب شده‌است

بین‌المللی قرار دارد، و تنها ۱۲ الی ۳ کشور در جهان هستند که به افای تی اف ملحق نشده‌اند. این مخالفان توجه نداشتند که حتی کشور‌های که هم‌پیمان ایران بوده و اوراسیا، بریکس، شش‌گنهای، او.ک.و... منافع اقتصادی مشترک‌ی با ایران دارند، گفته‌اند که اگر این دو لایحه باقی‌مانده FATF تصویب نشود، قادر نیستند مناسبات اقتصادی و ارتباط اقتصاد موثری با ایران برقرار کنند- مثل کشور چین.»

موضوع دیگری که جلای پیور به آن اشاره کرده، ارتباط تحولات منطقه‌ای و تغییر رویکرد به FATF در داخل کشور است. او توضیح داده: «یکی از علل مخالفت این آقایان با FATF به خاطر این بود که ایران به «شبکه مقاومت منطقه» کمک می‌کرد و لذا آن‌ها با قبول این مکانیزم شفاف‌سازی، مخالف می‌گردند. اما هم اکنون پس از بیست سال و خصوصاً پس از تحولات پانزده ماه اخیر در منطقه مشخص شده‌است که اساساً حمایت از شبکه مقاومت یک بعدی بوده‌است و حمایت از مردم مظلوم فلسطین نظامی دیده می‌شده‌است. در صورتی که حمایت از آرمان فلسطین یک ایده منطقه‌ای و جهانی و بین دولت‌هاست و در سهرهای فرهنگی، رسانه‌ای و اقتصادی هم جریان دارد. به بیان دیگر به خاطر حمایت از یک «نگاه نظامی‌نگر» از جریان مقاومت با FATF مخالفت می‌شده، اما هم اکنون باز به عینۀ کارنامه این مقاومت یک بعدی در پیش چشم مخالفان با شفاف‌سازی و روشن شده‌است.»

چالش چانه‌زنی با مجمع

ایران در کنار کره شمالی و میانمار، در لیست سیاه FATF است. دومین بار دوم اسفند ۱۳۹۸ این نهاد مالی، ایران را به لیست سیاه خود اضافه کرد و از همه کشورها خواست که «اقدامات مقابله‌ای را در مبادلات مالی با ایران بکار بگیرند و مطمئن شوند که خطر پولشویی و تأمین مالی تروریسم از درون سامانه بانکی ایران دامن‌کشورهای دیگر را نگیرد.»

در تمام این سال‌ها دولت‌ها، سیاستیون و اقتصاددانان مکرر زبان‌های ناشی از قرار داشتن در لیست سیاه این نهاد مالی را تشریح کرده و تبیین کرده‌اند، به تاکید اتهام‌آودات مالی ایران حتی با کشور‌های دوست و حتی با

شماره ۱۸۰۸ / چهارشنبه ۱۲ دی ۱۴۰۳ / ۳۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ / ۱ ژانویه ۲۰۲۵

آملی لاریجانی پیش از این گفته بود مشخص نیست که فایده پیوستن به این نهاد چقدر باشد. دولت در حال ر ایزنی با این مجمع است تا بتواند مسیر حل و فصل دو لایحه باقی‌مانده را هموار کند؛ جلب نظر مجمع اما به نوبه خود چالشی سخت برای دولت است

کشور‌هایی چون چین و روسیه نیز به دلیل نپیوستن به FATF غیر ممکن شده‌است. با این حال با این استدلال که در صورت پیوستن به FATF، راه‌های دور زدن تحریم و همین‌طور مسیر‌های کمک‌های مالی به جبهه مقاومت لو می‌رود، پیوستن به این نهاد مالی زیان‌بار تر از ماندن در لیست سیاه آن عنوان شد و بعد از ماه‌ها هیاهو و شکل‌دهی تجمعات مقابل مجلس موضوع از دستور کار خارج دو لایحه پارو مالو CFT در مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با تکلیف و معطل باقی‌ماندند.

دولت‌های حسن روحانی و ابراهیم رئیسی نیز هیچ یک نتوانستند موانع برای به سرانجام رسیدن این دو لایحه را از میان بدارند. چندی بعد مسعود پزشکیان اگر بتواند پس از جلب موافقت رهبر انقلاب برای بررسی مجدد پرونده، سنگ‌اندازی‌های رادیکال‌ها و تندرورها در این مسیر را نیز خنثی کرده و در نهایت پیوستن به FATF را به سرانجام برساند، قطعاً کار بزرگی انجام داده‌است.

آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام پیش از این گفته بود مشخص نیست که فایده پیوستن به این نهاد مالی چقدر باشد. آنطور که فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت اظهار کرده، دولت در حال ر ایزنی با این مجمع است تا بتواند مسیر حل و فصل دو لایحه باقی‌مانده را هموار کند؛ جلب نظر مجمع اما به نوبه خود چالشی سخت برای دولت است.

بدین ترتیب باید منتظر ماند و دید آنچنانکه جلوی ابلاغ قانون حجاب گرفته شدو کلید رفع فیلتر نیز زده شد، در این فقره نیز دولت موفق می‌شود ایران را از لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی خارج و یک مجرای تنفسی برای اقتصاد باز کند.بانه

تحقق معروف و منکر منوط به پذیرش مردم است

رئیس دولت تدبیر و امید تاکید کرد: پیغمبر عظیم‌الشان اسلام (ص) که اشرف مخلوقات بود پس از آنکه مردم استقبال کردند در مدینه حکومت اسلامی تشکیل داد و با وجود آن به خواست مردم متکی شد؛ بنابراین همه چیز به مردم بستگی دارد. اینکه می‌گوییم امر به معروف ونهی از منکر یعنی مردم معرفی را قبول داشته باشند و ما تبلیغ کنیم و مردم منکر ی را پذیرفته باشند و مانعی کنیم. نه اینکه ما بگوییم این معروف است و آن منکر است. باید چنان شود که با کار فرهنگی و تعامل با مردم، معروف و منکر را مردم بپذیرند.

رئیس‌جمهور دوره‌های یازدهم و دوازدهم با بیان اینکه ما باید به خواست مردم عمل کنیم، اظهار داشت: در ابتدای دولت یازدهم، ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی تک‌نرخ شد و با حذف نرخ ۱۲۲۴ تومانی، نرخ ۲۴۴۴ تومان جایگزین شد. اما، اصلاً مردم حس نکردند در حالی که می‌بایست قیمت کالاهای اساسی دو برابر می‌شد ولی تورم یک واحد در صد، به بالا نرفت. از روزی که دولت را تحویل گرفتیم، تورم کاهش شد چون مردم امید پیدا کردند خوش کردند می‌توانیم تحریم‌ها را برداریم. همه اینها بر مبنای این بود که به خواست مردم توجه کردیم.

چند ماه بی متولی می‌کند و مسئولین اجرایی توجه کافی برای رها کردن قیمت ارز پیدا خواهند کرد. وی اضافه کرد: در حالی که دشمنان ایران از هر فرصتی برای ضربه زدن به اقتصاد کشور استفاده می‌کنند، بازار ارز به تصمیمات شجاعانه مدیران و آگاهانه نیاز دارد لذا طبیعی است که وارد شدن به فرایند استیضاح در مقطع فعلی خلاف منافع مردم است و فقط یک اقدام نمایشی و سیاسی محسوب می‌شود. البته مجلس از حق خود در صورت نیاز و در شرایطی که اوضاع اصلاح نشود راه دیگری باقی نمانده باشد، استفاده خواهد کرد.

رئیس مجلس بیان کرد: نمایندگان مجلس فراموش نخواهند کرد که هر رهبر حکیم انقلاب در دیدار با مجلس به موضوع تعامل سازنده با دولت جدید تصریح داشتند و من این موضوع را به عنوان توصیه موکدا ایشان یادداشت کردم. ایشان در ادامه صراحتاً فرمودند که موفقیت رئیس‌جمهور موفقیت همه ماست و از همه ما خواستند که این مسئله را از بن دندان باور کنیم. براساس چنین تکلیف روشنی وقتی صحبت در این باره می‌آید، بهتر بسن گز نه ترامپ به دولت یساری به جنبأ آقای رئیس‌جمهور برای حل مسائل مردم است.



حملات پیشگیرانه علیه تأسیسات هسته‌ای ایران - که احتمالاً درآرزین بردن کل برنامه هسته‌ای ایران ناکام خواهد بود - خطر تشویق بیشتر تهران به تلاش سریع برای رسیدن به بمباران بی دارد. پدافند هوایی و قابلیت موشکی بالستیک ایران هزینه‌های مالی و انسانی قابل توجهی را به ارتش ایالات متحده تحمیل خواهد کرد. وقتی صحبت در این باره می‌آید، بهتر بسن گز نه ترامپ دیپلماسی است. او باید برای کاهش تنش با تهران تلاش کند، یک گام ضروری به سوی رهایی بسیار ضروری ایالات متحده از خاور میانه.